armillas aureas iuberet suspendi, quae uiantum auuiditatem riderent, dum non essent qui eas abriperent. Elemosinis intentus priuilegia ecclesiarum, sicut pater statuerat, roborauit, et trans mare Romam et ad sanctum Thomam in India^a multa munera misit. Legatus in hoc missus Sigelmus Scireburnensis episcopus, cum magna prosperitate, quod quibus^b hoc seculo^c miretur, Indiam penetrauit; inde rediens exoticos splendores gemmarum et liquores aromatum, quorum illa humus ferax est, reportauit; preterea munus omni obrizo pretiosius, 3 partem Dominici ligni a papa Marino regi missam. Monasteria ubi oportunum uidebat^d construxit: unum in Adelingea, ubi eum latuisse superior relatio meminit,¹ ibique^e abbatem Iohannem constituit, ex antiqua Saxonia oriundum; alterum in^f Wintonia, quod dicitur Nouum Monasterium, ubi Grimbaldum abbatem constituit, qui se euocante et archiepiscopo Remensi mittente Angliam uenerat, cognitus quod se puerum olim, ut ferunt,^g Romam euntem benigno hospitio confouerat. Causa euocationis^h ut litteraturae studium, in Anglia sopitum et pene emortuum,ⁱ sua suscitaret industria. ^jSceftoniense^k etiam monasterium sanctimonialibus compleuit, ubi et abbatissam filiam 4 suam Elfgiuam instituit.^j Habebat ex Sancto Dewi Asserionem quendam, scientia non ignobili instructum, quem Scireburniae fecit episcopum. Hic sensum^l librorum Boetii De Consolatione^m planioribus uerbis enodauit, quos rex ipse in Anglicam linguam uertit. "Preterea, quia nullus in suo regno litterarum erat peritus, euocauit ex Mertia Wicciorum episcopum Wewerithum, qui iussu regis Dialogorum libros in Anglicum sermonem conuertit."

5 Hoc tempore creditur fuisse Iohannes Scottus, uir perspicacis ingenii et multae facundiae, qui dudum concrepantibus undique bellorum fragoribus in Frantiam ad Karolum Caluum transierat; cuius rogatu Ierarchiam Dionisii Ariopagitae in Latinum de Greco uerbum e uerbo^o transtulit. Composuit etiam librum quem ΠΗΡΙ ΦΙCΙΟΝ ΜΗΡΙΜΝΟΙ,^p id est De Naturae Diuisione titulauit, propter perplexitatem necessariarum questionum soluendam bene utilem, si tamen ignoscatur ei in aliquibus, in quibus a Latinorum tramite 6 deuiat, dum in Grecos acriter oculos intendit. Succedentibus annis

^a Indiam B^f; GP p. 177 (idiomatically) ^b TtB add in ^c tempore B (cf. 19. 2 n. h) ^d uidebatur B ^e asseruit sibi que B ^f uero in B ^g fertur Tt
^h euocationum B ⁱ sepultum B ^j om. Tt ^k B adds quin
^l sensus A ^m B^f adds philosophic (so 123. 1 and GP p. 177)
ⁿ⁻ⁿ om. Tt ^o e uerbo om. Tt ^p peri fision merimnoi added above the line in AIC (cf. GP p. 393)